4

ПРОТОКОЛ

очередного заседания межведомственной комиссии
по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе
	от 26 ноября 2020 года

г. Верхняя Салда

_______________

          № 2
Председательствовал:

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа, председатель межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе
              –  К.Н. Носков
Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

	1. О принимаемых в 2020 году мерах по противодействию экстремистских проявлений в молодежной среде.

(А.П. Удинцев, А.Е. Золотарев, Н.А. Ракитина, Пискунова Л.В., С.В. Полякова)

1. Принять к сведению доклад директора МКУ «Молодежный центр»            А.П. Удинцева,  начальника Управления образования администрации городского округа А.Е. Золотарева, директора ГАПОУ СО «ВСАМК им. А.А. Евстигнеева»     Н.А. Ракитиной, председателя ТКДНиЗП Л.В. Пискуновой и начальника отдела по социальной сфере и культуре администрации городского округа С.В. Поляковой «О принимаемых в 2020 году мерах по противодействию экстремистских проявлений в молодежной среде».

2. Признать деятельность субъектов профилактики по противодействию экстремистским проявлениям в молодежной среде в Верхнесалдинском городском округе, в рамках компетенции Комиссии, удовлетворительной, учитывая меры ограничительного характера, введенные Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ, на проведение массовых и культурно-досуговых мероприятий с населением.
	II. Проведение комплекса мероприятий, направленных на недопущение и пресечение возможных экстремистских действий и групповых нарушений общественного порядка, возникающих на почве национальной или религиозной розни в ходе подготовки и проведения массовых мероприятий.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «Проведение комплекса мероприятий, направленных на недопущение и пресечение возможных экстремистских действий и групповых нарушений общественного порядка, возникающих на почве национальной или религиозной розни в ходе подготовки и проведения массовых мероприятий».

2. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» направить в антитеррористическую комиссию в Верхнесалдинском городском округе письменную информацию по вопросу проведения комплекса мероприятий, направленных на недопущение и пресечение возможных экстремистских действий и групповых нарушений общественного порядка, возникающих на почве национальной или религиозной розни в ходе подготовки и проведения массовых мероприятий.

Срок – до 07 декабря 2020 года
	III. О реализации профилактических мероприятий, направленных на противодействие экстремизму в среде трудовых мигрантов и работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу.

(А.В. Ширяева)

1. Принять к сведению доклад директора ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»        А.В. Ширяевой «О реализации профилактических мероприятий, направленных на противодействие экстремизму в среде трудовых мигрантов и работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу».

2. Секретарю межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе (Ф.В. Толстов) обеспечить размещение памятки о запрете дискриминации на рынке труда, разработанной ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ» для работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу, в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа и в иных городских средствах массовой информации.

Срок – до 04 декабря 2020 года
2. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» направить в антитеррористическую комиссию в Верхнесалдинском городском округе письменную информацию по вопросу реализации профилактических мероприятий, направленных на противодействие экстремизму в среде трудовых мигрантов и работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу, а также информацию о процентном соотношении национальностей граждан, постоянно проживающих на территории Верхнесалдинского городского округа.

Срок – до 07 декабря 2020 года
	IV.Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению информацию главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе».

2.  Снять с контроля поручения в связи с их исполнением:

2.1. Пункты 3 и 4 раздела I протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе от 28.07.2020 №1.
3. Продлить до 07 декабря 2020 года срок исполнения поручения, предусмотренного пунктом 2 раздела I протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе от 28.07.2020 №1.

	V. О результатах деятельности межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в  Верхнесалдинском городском округе за 2020 год и утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе на 2021 год.

(Ф.В. Толстов, К.Н. Носков)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации Ф.В. Толстова и информацию и.о. главы Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носкова «Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе на 2021год».

2. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе на 2021 год, учесть при этом возможность рассмотрения внеплановых вопросов, требующих оперативного решения на запланированных заседаниях комиссии, так и на внеочередных заседаниях комиссии (прилагается).
О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.
Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

       К.Н. Носков
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
10.

	НОСКОВ
Константин Николаевич

ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич
ПИСКУНОВА

Лариса Васильевна

ПОЛЯКОВА

Светлана Владимировна

РАКИТИНА

Наталья Александровна

СУТУНКОВ

Евгений Валерьевич

ШАПКИНА
Ольга Александровна
УДИНЦЕВ

Артем Павлович

Приглашенные:
Ширяева А.В.

	-

-

-

-

-
-

-

-

-
-
	и.о. главы Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии

главный специалист по правопорядку администрации Верхнесалдинского городского округа, секретарь комиссии

начальник Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа, член комиссии

председатель территориальной комиссии Верхнесалдинского района по делам несовершеннолетних и защите их прав, член комиссии
начальник отдела по социальной сфере и культуре администрации городского округа, член комиссии

директор ГАПОУ СО «ВСАМК                     им. А.А. Евстигнеева», член комиссии

руководитель следственного отдела по городу Верхняя Салда Следственного управления Следственного комитета России по Свердловской области, член комиссии

специалист группы по информационным технологиям и взаимодействию со СМИ администрации Верхнесалдинского городского округа, член комиссии

директор МКУ «Молодежный центр», член комиссии

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»